Indice de conclusdo na UFF por Area

de Conhecimento

Area Cursos na UFF
Direito

e Biomedicina
Medicina

@ Farm.éfia
Nutricdo

CSC |Arquitetura

Educacao Fisica

€S54 |Enfermagem

Fonoaudiologia

Cursos na UFF

Artes

Cinema e Audionisual

CB |Ciéncias Bioldgicas

LL Letras

Computagdo

Estatistica

Fisica

Matematica

Cursos na UFF

Medicina Veterinaria

QOdontologia

Psicologia

Ciéncia Ambiental

Ciéncias Naturais

Fonte: INEP - Censo da Educacéio Superior
Areas definidas na Tabela ANDIFES/SESU/INEP

Cursos na UFF
Administracdo

Arquivologia

Bibliot. e Docum.

Ciéncias Atuariais

Ciéncias Contabeis

wE Geofisica Ciéncias Econdmicas
Geografia Ciéncias Sociais
Quimica CSA [Comunicacdo Social
Quimica Industrial Estudos de Midia
Desenho Industrial Hotelaria
Processos Gerenciais Politicas Publicas
Produgdo Cultural Relag¢8es Internacionais
Antropologia Seguranca Publica
Filoscofia Servico Social

CH |Histéria Turismo
Pedagogia ENG |Engenharias

Sociologia




UFF - As Cinco Areas com maior Indice de Conclusdode Curso em 2014
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®CSB 84,04% 79,82% 91,15% 84,38% 93,44%
MCS1 101,49% 93,33% 99,09% 75,70% 92,52%
mCS3 76,69% 64,25% 52,81% 63,84% 92,31%
HCSC 70,59% 94,94% 49,35% 69,29% 81,33%
MCSa 71,52% 81,90% 71,23% 91,88% 78,68%

UFF - As Cinco Areas com menor indice de Conclus3ode Curso em 2014
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2010 2011 2012 2013 2014

A 0,00% 0,00% 0,00% 35,19% 48,44%
M CB 82,39% 131,33% 86,05% 101,14% 47,92%
ML 45,76% 50,40% 65,94% 54,65% 43,06%
M CE2 45,26% 48,48% 47,87% 26,24% 31,64%

mCEl 27,63% 37,99% 26,25% 34,29% 25,08%
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W52
M CH1
M CSA
M CET
MTEC
MENG
MCH

2010
116,00%
71,69%
62,05%
70,32%
26,32%
47,45%
53,27%

UFF - Areas n3o relacionadasanteriormente

2011
98,94%
96,19%
75,02%
74,49%
84,85%
59,07%
88,67%

2012
111,21%
123,40%
68,81%
66,12%
62,30%
59,03%
45,38%

2013
69,94%
72,47%
75,00%
50,51%
44,60%
56,38%
64,75%

2014
73,82%
72,32%
69,27%
56,33%
53,52%
51,56%
43,00%



